
 

 

Dotazní k pro klí č ové  pračovní ky   

pr éd nasté hova ní m ukrajinské domácnosti do bytu 
(vyplňuje se 7–21 dní před nastěhováním) 

 

 

  

 

Domácností může být domácnost jednotlivce i vícečlenná domácnost. U vícečlenné 

domácnosti vyplňujte otázky v dotazníku vždy pouze o jednom zástupci domácnosti. 

U vícečlenné domácnosti s dětmi ve věku do 18 let by měl být dotazník vyplněn o pečující osobě, 

nejčastěji matce. 

U vícečlenné domácností bez dětí mladších 18 let by měl být dotazník vyplněn o hlavním živiteli rodiny. 

Nejčastěji je na osobu, která je hlavním živitelem, napsána nájemní smlouva. 

 
• Otázky v dotazníku jsou zaměřeny na bydlení před nastěhováním do bytu poskytnutého v projektu 

(v dotazníku je bydlení před stěhováním označované jako „současné bydlení“). Např. pokud se 

domácnost v rámci projektu přestěhuje z ubytovny do obecního bytu, v tomto dotazníku se ptáme na 

situaci domácnosti v ubytovně. 

• Dotazník pro klíčové pracovníky spolupracující s domácností se vyplňuje výlučně v elektronické 

podobě (dotazník tedy není nutné tisknout a vyplňovat v papírové podobě).  

• Dotazník vyplňujte zde: https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/159342 

 
Pokud byste odpověď na některou z otázek dotazníku nevěděli, doptejte se na ní 

prosím zabydlované domácnosti, resp. jejího zástupce. 

 

https://pruzkumy.esfcr.cz/index.php/159342


 

2 

A. CHARAKTERISTIKA DOMÁCNOSTI A JEJÍHO ZÁSTUPCE 

 
A. ID DOMÁCNOSTI 

  

 

 

 

 

→ Každá domácnost v projektu musí mít přidělené jedinečné číslo, které bude vedeno v zabezpečeném 
interním záznamu přiřazování kódů konkrétním domácnostem. 

→ Prosíme o zvýšenou pozornost při vyplňování kódu. Kód domácnosti slouží pro párování jednotlivých částí 
dotazníků je tedy zásadní pro vyhodnocení.  

 

1. Vzdělání zástupce domácnosti  

 

1 – nedokončené základní a základní střední 

všeobecné vzdělání 

2 – základní a základní střední všeobecné  

3 – úplné střední všeobecné nebo odborné 

4 – vysokoškolské 

2. Rodinný stav zástupce domácnosti 

 

1 – svobodný/á 

2 – rozvedený/á 

3 – ženatý/vdaná (včetně registrovaného partnerství) 

4 – vdova/vdovec 

5 – žijící v nesezdaném soužití 

3. Kolik osob se bude stěhovat do bytu 

poskytnutého v projektu? 

počet dospělých osob (18-64 let) – vypište: _________ 

počet osob (65 let a více) – vypište: _________ 

počet dětí ve věku do 18 let – vypište: ________ 

   Kód projektu 

   

 

  Kód domácnosti 

  

 

B. Jméno a příjmení tazatele/klíčového pracovníka  

→ Neuvádějte jméno a příjmení zástupce domácnosti! 

vypište: 

C. Zástupce domácnosti je 1 – muž 2 – žena 3 – jiné (transgender aj.) 

D. Věk zástupce domácnosti vypište: ________ 

Kód projektu – vyplňte 3 znaky 

identifikující Váš projekt 

Kód domácnosti – vyplňte číslo přidělené 

domácnosti 



 

3 

4. Maji všechny osoby, které se budou stěhovat, 

ukrajinské občanství?  
1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

5. Budou se v rámci dospělých osob stěhovat 

manželé / partneři? 
1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

6. Vypadá zástupce domácnosti jako (nebo říká 

o sobě, že je) Rom/Romka? 
1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

7. Datum příchodu zástupce domácnosti do ČR 

 

měsíc …………………..……….. rok ……………………………… 

8. Měl zástupce domácnosti v ČR před svým 

příchodem blízkého příbuzného? 
1 – ano 2 – ne 98 – nevím 

 

B. BYTOVÁ SITUACE 

 

9. Kde v současnosti zástupce domácnosti bydlí? 

1 – ubytovna 

2 – hotel / penzion 

3 – nouzové ubytování (stanová města, haly atd.) 

4 – soukromé nájemní bydlení 

5 – městské či obecní nájemní bydlení 

 
6 – solidární ubytování – bydlení v samostatném bytě 
či části domu poskytnutém českou domácností 

7 – solidární ubytování – bydlení v samostatném bytě 
či části domu poskytnutém ukrajinskou domácností 

8 – solidární ubytování – spolubydlení v bytě s českou 
domácností 

9 – solidární ubytování – spolubydlení v bytě s 
ukrajinskou domácností 

 

10 – jiný druh ubytování ………………………………… 

10. Délka pobytu zástupce domácnosti 

v současném ubytování 
počet měsíců – vypište: _________________ 

  



 

4 

11. Adresa současného pobytu v ČR obec: __________________________________ 

12. Kolikrát se domácnost od příchodu do ČR 

stěhovala? 
vypište: ________ 

 

13. Kolik m2 obytné plochy má zástupce domácnosti /domácnost k dispozici?  

→ Pokud bydlí zástupce domácnosti/domácnost sám/sama v bytě, zajímá nás velikost bytu.  

→ Pokud má k dispozici jen část bytu/pokoj, zajímá nás velikost této části bytu/pokoje. 

počet m2  – vypište: ________________ 1 

nevím 98 

 

14. Má zástupce domácnosti/domácnost v rámci současného bydlení přístup k uvedeným 

příslušenstvím/vybavení?  

a. záchod  
1 – ano, domácnost má 

vlastní záchod 
2 – ano, záchod sdílí s více 

domácnostmi 
3 – ne 98 – nevím 

b. koupelna/sprcha  
1 – ano, domácnost má 

vlastní koupelnu  
2 – ano, koupelnu sdílí 

s více domácnostmi 
3 – ne 98 – nevím 

c. kuchyň/kuchyňský 
kout s dřezem  

1 – ano, domácnost má 
vlastní kuchyň  

2 – ano, kuchyň sdílí s více 
domácnostmi 

3 – ne 98 – nevím 

 

15. Má každý člen domácnosti v rámci současného bydlení svou vlastní postel? 

ano 1 

ne  2 

nevím 98 

 

C. ZAMĚSTNÁNÍ A PODPORA V PROJEKTU 

 

16. Má zástupce domácnosti placenou práci v ČR? 

ano  1 

ne 2 

nevím 98 

 

 

 



 

5 

Pokud 16 „ano“ 

17. Upřesněte typ placené práce zástupce domácnosti. 

Vyberte všechny možnosti, které odpovídají skutečnosti. 

smlouva na hlavní pracovní poměr (HPP) 1 

dohoda o pracovní činnosti (DPČ) 2 

dohoda o provedení práce (DPP) 3 

samostatná výdělečná činnost (OSVČ) 4 

příležitostné brigády a jiné placené práce bez smlouvy 5 

nevím 98 

 

Pokud „HPP“ 

18. Jaký má zástupce domácnosti v práci na HPP úvazek? 

plný 1 

částečný 2 

nevím 98 

 

19. Proč byla domácnost do projektu vybrána? Na základě čeho se rozhodlo, že je vhodná pro podporu?  

vypište: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

20. Jaké očekáváte u domácnosti potřeby podpory prostřednictvím sociální práce? 

vypište: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


